

บริษัท ลำสูง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมและ
ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ลำสูง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท ลำสูง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ลำสูง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



สรินดา หิรัญประเสริฐวุฒิ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4799

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 8 สิงหาคม 2568

บริษัท ล้ำสูง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

		(หน่วย: พันบาท)				
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
หมายเหตุ		30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	648,010	591,877	217,689	157,914
	2, 3	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	1,507,790	1,404,444	1,196,141	1,138,327
		ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	57	55	-	-
	4	สินค้าคงเหลือ	2,525,254	2,138,200	1,762,223	1,413,999
		สินทรัพย์ชั่วคราว	121,572	184,072	-	-
		ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	12,146	11,919	-	-
		สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	33,526	30,208	16,711	9,691
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		4,848,355	4,360,775	3,192,764	2,719,931	
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
		ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	114	143	-	-
	5	เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	1,334,158	1,334,158
		เงินลงทุนในการร่วมค้า	41,913	46,895	-	-
	6	เงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	-	-
	7	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	253,421	61,606	5,615	5,615
	8	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,588,212	2,624,667	1,072,655	1,042,306
	9	สินทรัพย์สิทธิการใช้	135,983	154,531	6,756	7,963
	10	พืชเพื่อการให้ผลผลิต	160,001	162,876	113	118
		ค่าความนิยม	196,376	196,376	-	-
		สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	6,344	6,714	5,313	5,509
		สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	46,595	37,526	22,468	19,421
		สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	23	23	23	23
		สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	200,910	164,483	196,148	159,544
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		3,629,892	3,455,840	2,643,249	2,574,657	
รวมสินทรัพย์		8,478,247	7,816,615	5,836,013	5,294,588	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ล้ำสูง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
หมายเหตุ		30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	11	1,155,000	760,000	1,135,000	710,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	2, 12	980,904	846,967	662,212	537,930
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	13	-	833	-	833
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	9	23,926	30,477	2,348	2,080
ภาษีเงินได้ดินนุคคลคลังจ่าย		75,289	77,901	21,631	23,571
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		39,729	35,260	1,281	695
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		3,170	3,007	1,337	1,258
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,154	1,112	-	5
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,279,172	1,755,557	1,823,809	1,276,372
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	13	107,000	4,167	-	4,167
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	9	128,152	138,607	5,586	6,820
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		1,787	19,172	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ					
ผลประโยชน์ของพนักงาน		202,924	178,102	97,241	92,032
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		1,313	1,313	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		441,176	341,361	102,827	103,019
รวมหนี้สิน		2,720,348	2,096,918	1,926,636	1,379,391

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ลำสูง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 820,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	820,000	820,000	820,000	820,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 820,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	820,000	820,000	820,000	820,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	241,970	241,970	241,970	241,970
ส่วนเกิน(ต่ำกว่า)ทุนอื่น				
ส่วนเกินทุนหุ้นซื้อคืน	5,269	5,269	5,269	5,269
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วน				
การถือหุ้นในบริษัทย่อย	(6,593)	(6,593)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	155,360	155,360	82,000	82,000
ยังไม่ได้จัดสรร	4,037,227	3,986,875	2,760,138	2,765,958
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	5,253,233	5,202,881	3,909,377	3,915,197
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	504,666	516,816	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	5,757,899	5,719,697	3,909,377	3,915,197
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	8,478,247	7,816,615	5,836,013	5,294,588
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ล่ำซัง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	3,154,683	2,848,637	2,130,307	1,825,970
เงินปันผลรับ	5	-	74,816	68,015
รายได้อื่น	55,030	57,546	10,720	15,842
รวมรายได้	3,209,713	2,906,183	2,215,843	1,909,827
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	2,666,257	2,494,665	1,916,469	1,699,742
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	140,162	139,926	88,762	88,314
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	100,849	66,023	50,500	29,687
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ	134,980	99,692	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	3,042,248	2,800,306	2,055,731	1,817,743
กำไรจากการดำเนินงาน	167,465	105,877	160,112	92,084
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	4,498	3,349	-	-
รายได้ทางการเงิน	1,441	1,861	305	413
ต้นทุนทางการเงิน	(8,629)	(5,561)	(5,578)	(3,939)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	164,775	105,526	154,839	88,558
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14	(26,590)	(23,942)	(14,174)
กำไรสำหรับงวด	138,185	81,584	140,665	84,276

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ล่ำซัง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	(16,135)	-	-	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	14 3,227	-	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(12,908)	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(12,908)	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				
	125,277	81,584	140,665	84,276
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	130,447	81,786	140,665	84,276
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	7,738	(202)		
	138,185	81,584		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	117,688	81,786	140,665	84,276
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	7,589	(202)		
	125,277	81,584		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.16	0.10	0.17	0.10
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ล่ำซัง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	6,188,649	5,663,029	4,363,763	3,877,741
เงินปันผลรับ	5	-	74,816	68,015
รายได้อื่น	79,211	98,621	16,373	26,748
รวมรายได้	6,267,860	5,761,650	4,454,952	3,972,504
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	5,449,807	5,002,160	4,014,791	3,595,373
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	274,494	283,773	171,511	179,563
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	166,590	128,330	83,214	60,491
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ	68,001	69,757	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	5,958,892	5,484,020	4,269,516	3,835,427
กำไรจากการดำเนินงาน	308,968	277,630	185,436	137,077
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	3,768	5,379	-	-
รายได้ทางการเงิน	1,604	2,245	452	648
ต้นทุนทางการเงิน	(14,796)	(9,683)	(9,183)	(6,427)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	299,544	275,571	176,705	131,298
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14	(52,383)	(57,705)	(18,584)
กำไรสำหรับงวด	247,161	217,866	158,121	118,939

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ล่ำซัง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	(16,135)	-	-	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	14 3,227	-	-	-
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(12,908)	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(12,908)	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				
	234,253	217,866	158,121	118,939
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	227,052	201,800	158,121	118,939
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	20,109	16,066		
	247,161	217,866		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	214,293	201,800	158,121	118,939
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	19,960	16,066		
	234,253	217,866		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.28	0.25	0.19	0.15
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ล้ำสูง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ								รวม	
	ส่วนต่ำกว่า				กำไรสะสม			ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ		
	ทุนจากการเปลี่ยนแปลง				จัดสรรแล้ว -		รวม			
	สัดส่วนการถือหุ้น				ยังไม่ได้					ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน หุ้นซื้อคืน	สัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัทย่อย	สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร				
								ควบคุม ของบริษัทย่อย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	820,000	241,970	5,269	(6,593)	144,683	3,685,602	4,890,931	494,645	5,385,576	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	201,800	201,800	16,066	217,866	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	201,800	201,800	16,066	217,866	
โอนกลับเงินปันผลของปีก่อน	-	-	-	-	-	430	430	-	430	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	-	-	(204,986)	(204,986)	-	(204,986)	
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม										
ของบริษัทย่อยลดลงจากการจ่ายเงินปันผล										
ของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	(29,185)	(29,185)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	820,000	241,970	5,269	(6,593)	144,683	3,682,846	4,888,175	481,526	5,369,701	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ล้ำสูง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ							ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวม
	ส่วนต่ำกว่า				กำไรสะสม				
	ทุนจากการเปลี่ยนแปลง				จัดสรรแล้ว -				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนหุ้นซื้อคืน	สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	820,000	241,970	5,269	(6,593)	155,360	3,986,875	5,202,881	516,816	5,719,697
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	227,052	227,052	20,109	247,161
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(12,759)	(12,759)	(149)	(12,908)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	214,293	214,293	19,960	234,253
โอนกลับเงินปันผลของปีก่อน	-	-	-	-	-	59	59	-	59
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	-	-	(164,000)	(164,000)	-	(164,000)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยลดลงจากการจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	(32,110)	(32,110)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	820,000	241,970	5,269	(6,593)	155,360	4,037,227	5,253,233	504,666	5,757,899

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ลำสูง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน หุ้นซื้อคืน	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว - สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	820,000	241,970	5,269	82,000	2,663,389	3,812,628
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	118,939	118,939
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	118,939	118,939
โอนกลับเงินปันผลของปีก่อน	-	-	-	-	430	430
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	-	(204,986)	(204,986)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	820,000	241,970	5,269	82,000	2,577,772	3,727,011
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	820,000	241,970	5,269	82,000	2,765,958	3,915,197
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	158,121	158,121
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	158,121	158,121
โอนกลับเงินปันผลของปีก่อน	-	-	-	-	59	59
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	-	(164,000)	(164,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	820,000	241,970	5,269	82,000	2,760,138	3,909,377

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ลำสูง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	299,544	275,571	176,705	131,298
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	154,513	141,130	77,990	73,469
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าธุรกรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ	68,001	69,757	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(3,768)	(5,378)	-	-
เงินปรับปรุงภาษีเงินได้นิติบุคคลของปีก่อน	(1)	-	(1)	-
หนี้สูญ	48	593	48	593
โอนกลับค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(1,281)	-	(1,281)
รายการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	16,685	602	9,814	(2,255)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายพืชเพื่อการให้ผลผลิต	885	395	-	-
กำไรจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(732)	(3,632)	(293)	(1,989)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	4,154	3,522	3,459	3,032
ขาดทุนจากการค้อยค่าของสินทรัพย์	1,378	-	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์ของพนักงาน	11,493	8,963	5,209	5,829
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	(74,816)	(68,015)
รายได้ทางการเงิน	(1,604)	(2,245)	(452)	(648)
ต้นทุนทางการเงิน	14,796	9,683	9,183	6,427
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	565,392	497,680	206,846	146,460
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(104,836)	20,975	(57,545)	61,932
เงินสดรับจากลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	27	68	-	-
สินค้าคงเหลือ	(403,739)	(317,435)	(358,038)	(257,242)
สินทรัพย์ชีวภาพ	(5,501)	(5,935)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,684)	(21,974)	(6,231)	(5,403)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(558)	(10,273)	(173)	5
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	133,023	132,070	124,841	(79,639)
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	140	(228)	57	(249)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	5,768	(1,472)	581	675
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	187,032	293,476	(89,662)	(133,461)
ดอกเบี้ยรับ	1,365	2,245	452	648
จ่ายดอกเบี้ย	(14,908)	(9,687)	(9,292)	(6,374)
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(79,081)	(58,278)	(24,359)	(18,490)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(2,807)	(9,359)	-	-
เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไป)กิจกรรมดำเนินงาน	91,601	218,397	(122,861)	(157,677)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ล้ำสูง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	74,816	68,015
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	8,750	57,500	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทอื่นลดลง	-	460	-	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(266,374)	(166,320)	(82,980)	(92,853)
เงินสดจ่ายล่วงหน้าค่าเครื่องจักรและอุปกรณ์	(64,318)	(93,992)	(64,880)	(93,887)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	3,067	3,902	863	2,185
พืชเพื่อการให้ผลิตผลเพิ่มขึ้น	(3,428)	(3,724)	-	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(298)	(978)	(298)	(454)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(322,601)	(203,152)	(72,479)	(116,994)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น	395,000	281,000	425,000	461,000
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	107,000	-	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(5,000)	-	(5,000)	-
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(13,839)	(6,212)	(966)	(478)
เงินปันผลจ่าย	(196,028)	(234,065)	(163,919)	(204,880)
เงินสดสุทธิจากใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	287,133	40,723	255,115	255,642
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	56,133	55,968	59,775	(19,029)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	591,877	427,365	157,914	155,928
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	648,010	483,333	217,689	136,899

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย

ซื้ออาคารและอุปกรณ์โดยยังมิได้ชำระเงิน	13,810	16,274	7,848	9,250
สินทรัพย์สิทธิการใช้งานและหนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(3,167)	118,254	-	682
เงินปันผลค้างจ่าย	1,569	1,550	487	470

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ล่าสูง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ล่าสูง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท ล่าสูง โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิตและจำหน่ายน้ำมันปาล์ม ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 64 ซอยบางนา-ตราด 25 แขวงบางนาเหนือ เขตบางนา กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ล่าสูง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปเรียกว่า “บริษัทฯ”) และงบการเงินของบริษัทย่อยซึ่งจัดตั้งในประเทศไทยทั้งหมด (ซึ่งต่อไปเรียกว่า “บริษัทย่อย”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกันกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.4 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ

รายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา	
2568	2567	2568	2567		
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ซื้อวัตถุดิบ	-	-	266	162	ราคาตลาด ณ วันที่ทำสัญญาขาย
ขายสินค้า	-	-	-	1	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อสินค้า	-	-	78	99	ราคาตลาดหักกำไรส่วนเพิ่มคงที่
เงินปันผลรับ	-	-	75	68	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
รายได้ค่าบริการในการขายและบริหาร	-	-	11	11	เรียกเก็บตามจริง
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้า	73	64	-	-	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อสินค้า	1	-	-	-	ราคาขายหักกำไรขั้นต้น
ค่าใช้จ่ายในการขาย	7	6	-	-	เรียกเก็บตามจริง
รายการธุรกิจกับการร่วมค้าของบริษัทย่อย					
ค่าเช่าที่ดินรับ	1	1	-	-	เกณฑ์ที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อเมล็ดพันธุ์ปาล์มน้ำมันและผลปาล์มสด	9	9	-	-	ราคาตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2568	2567	2568	2567	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ซื้อวัตถุดิบ	-	-	469	346	ราคาลาด ณ วันที่ทำสัญญาขาย
ขายสินค้า	-	-	1	1	ราคาเทียบเคียงกับราคาลาด
ซื้อสินค้า	-	-	180	216	ราคาลาดหักกำไรส่วนเพิ่มคงที่
เงินปันผลรับ	-	-	75	68	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
ค่าเช่ารับ	-	-	1	1	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการในการขายและบริหาร	-	-	22	23	เรียกเก็บตามจริง
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ขายสินค้า	119	116	-	-	ราคาเทียบเคียงกับราคาลาด
ซื้อสินค้า	1	-	-	-	ราคาขายหักกำไรขั้นต้น
ค่าใช้จ่ายในการขาย	11	12	-	-	เรียกเก็บตามจริง
<u>รายการธุรกิจกับการร่วมค้าของบริษัทย่อย</u>					
ค่าเช่าที่ดินรับ	1	1	-	-	เกณฑ์ที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อเมล็ดพันธุ์ปาล์ม น้ำมัน และผลปาล์มสด	10	10	-	-	ราคาลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)				
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
2568	2567	2568	2567	
(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	39,897	37,928
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	52,932	36,592	59	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
52,932	36,592	39,956	37,928	

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หมายเหตุ 12)

บริษัทย่อย	-	-	86,431	78,572
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	8,074	11,757	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,074	11,757	86,431	78,572

ค่าบริการในการขายและบริหาร

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2567 บริษัทฯ และบริษัท อาหารสากล จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้ทำบันทึกข้อตกลงเพิ่มเติมเกี่ยวกับสัญญาแต่งตั้งตัวแทน (ซึ่งสัญญาฉบับเดิมลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2549 และ 7 พฤศจิกายน 2554) โดยทั้งสองฝ่ายตกลงยินยอมให้ทำการเปลี่ยนแปลงข้อกำหนดและเงื่อนไขในการคิดค่าตอบแทน เพื่อให้สอดคล้องกับวิธีปฏิบัติโดยทั่วไปในอุตสาหกรรมเดียวกัน โดยสัญญาดังกล่าวหมดอายุในวันที่ 30 มิถุนายน 2568 ปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ระหว่างจัดทำบันทึกข้อตกลงฉบับใหม่

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะสั้น ผลประโยชน์หลังออกจางานและผลประโยชน์ระยะยาวอื่นที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารเป็นจำนวนเงิน 41 ล้านบาท และ 73 ล้านบาท ตามลำดับ (2567: 32 ล้านบาท และ 66 ล้านบาท ตามลำดับ) และเฉพาะของบริษัทฯ เป็นจำนวนเงิน 26 ล้านบาท และ 43 ล้านบาท ตามลำดับ (2567: 16 ล้านบาท และ 34 ล้านบาท ตามลำดับ)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
อายุหนี้ค้างชำระนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ			
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ			
	48,609	30,432	-
ค้างชำระ			
ไม่เกิน 3 เดือน			
	4,264	6,160	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	52,873	36,592	-
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>			
อายุหนี้ค้างชำระนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ			
เชื่อกับลงวันที่ส่งหน้า			
	21,076	23,227	21,076
ลูกหนี้เชื่อกัน			
	2,787	4,083	2,787
ยังไม่ครบกำหนดชำระ			
	1,172,014	1,022,703	891,659
ค้างชำระ			
ไม่เกิน 3 เดือน			
	247,228	292,920	233,843
3 - 6 เดือน			
	2,396	1,200	2,396
6 - 12 เดือน			
	1,189	658	1,189
มากกว่า 12 เดือน			
	965	933	965
รวม	1,447,655	1,345,724	1,153,915
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(2,783)	(2,783)	(2,783)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	1,444,872	1,342,941	1,151,132
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,497,745	1,379,533	1,151,132
<u>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</u>			
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
	59	-	2,777
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน			
	8,418	25,586	5,762
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
	-	-	37,179
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน			
	2,342	99	-
รวม	10,819	25,685	45,718
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(774)	(774)	(709)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	10,045	24,911	45,009
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	1,507,790	1,404,444	1,196,141

4. การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	13,203	223
บันทึกรายการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือระหว่างงวด	16,685	9,814
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	29,888	10,037

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		(หน่วย: พันบาท)	
							เงินปันผลสำหรับงวด	
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	สามเดือนและหกเดือน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	2568	2567
			ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมัน								
ปาล์ม จำกัด (มหาชน)	324,050	324,050	69.96	69.96	748,344	748,344	74,816	68,015
บริษัท อาหารสากล จำกัด								
(มหาชน)	525,000	525,000	98.85	98.85	585,814	585,814	-	-
รวม					1,334,158	1,334,158	74,816	68,015

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 เงินลงทุนในบริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) มีมูลค่ายุติธรรมซึ่งคำนวณจากราคาเสนอซื้อครั้งสุดท้ายของหุ้นในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ตามจำนวนหุ้นสามัญที่บริษัทฯ ถืออยู่ ณ วันสิ้นสุดงวดเป็นจำนวน 1,519 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 1,417 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	งบการเงินรวม			
			ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน	
			30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
			(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
			ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ	ร้อยละ
บริษัท ยูเนี่ยน เพรช จำกัด	หยุดดำเนินการ	ไทย	30	30	40	40

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินรวม							
	ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าของ เงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตาม วิธีราคาทุน - สุทธิ		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย	
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท ยูเนี่ยน เพรช จำกัด	12,000	12,000	(12,000)	(12,000)	-	-	-	-

7. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	61,606	5,615
โอนมาจากที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์-มูลค่าตามบัญชี	193,234	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(41)	-
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า	(1,378)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	253,421	5,615

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	2,624,667	1,042,306
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	291,838	106,921
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(2,336)	(570)
โอนออกเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน-มูลค่าตามบัญชี	(193,234)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(133,005)	(76,284)
ดอกเบี้ยจ่ายที่ถือเป็นต้นทุน	282	282
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	2,588,212	1,072,655

9. สัญญาเช่า

ก) สิทธิประโยชน์การใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสิทธิประโยชน์การใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	154,531	7,963
ลดลงระหว่างงวด	(3,167)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(15,381)	(1,207)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	135,983	6,756

บริษัทย่อยของบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าที่ราชพัสดุกับกรมธนารักษ์จำนวน 4,294 ไร่ ซึ่งมีกำหนดเวลา 30 ปี สิ้นสุดสัญญาวันที่ 8 กรกฎาคม 2587 ซึ่งสิทธิการเช่าพื้นที่ดังกล่าวได้นำไปทำสัญญาผูกพันกับวงเงินกู้ยืม 30 ล้านบาท และบริษัทย่อยของบริษัทย่อยดังกล่าวต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่กำหนด

ข) หนี้สินตามสัญญาเช่า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า	192,360	214,187	11,423	13,319
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(40,282)	(45,103)	(3,489)	(4,419)
รวม	152,078	169,084	7,934	8,900
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(23,926)	(30,477)	(2,348)	(2,080)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	128,152	138,607	5,586	6,820

10. พี่เพื่อการผลิตผล

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีพี่เพื่อการผลิตผลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	162,876	118
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	3,428	-
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด – มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(885)	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(5,418)	(5)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	160,001	113

หนังสืออนุญาตจากกรมป่าไม้ให้บริษัทย่อยของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเข้าทำประโยชน์และอยู่อาศัยในเขตป่าสงวนแห่งชาติ ซึ่งบริษัทย่อยของบริษัทย่อยให้บริษัทย่อยเข้าใช้ประโยชน์อยู่ประมาณ 13,030 ไร่ และมีกำหนดระยะเวลา 30 ปี ได้หมดอายุลงในเดือนมกราคม 2558 หลังจากนั้นบริษัทย่อยของบริษัทย่อยได้รับใบอนุญาตเก็บหาของป่าในพื้นที่แปลงดังกล่าวเนื้อที่ 6,515 ไร่ เพื่อเก็บเกี่ยวผลพลาล์มน้ำมัน ซึ่งใบอนุญาตดังกล่าวมีอายุครั้งละ 1 ปี โดยใบอนุญาตล่าสุดออกให้เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2567 และหมดอายุในวันที่ 9 พฤษภาคม 2568 ทั้งนี้บริษัทย่อยของบริษัทย่อยได้ดำเนินการขอต่ออายุใบอนุญาตเก็บหาของป่าแต่ทางบริษัทย่อยของบริษัทย่อยไม่ได้รับการต่ออายุใบอนุญาตในพื้นที่เขตป่าสงวนแห่งชาติดังกล่าว ทั้งนี้ปริมาณผลผลิตจากพื้นที่ดังกล่าวเป็นสัดส่วนที่ไม่สำคัญของปริมาณผลผลิตที่เข้าสู่กระบวนการผลิตทั้งหมดของกลุ่มบริษัท

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1.86 - 2.40	2.38 - 2.50	1,155,000	760,000	1,135,000	710,000
รวม			1,155,000	760,000	1,135,000	710,000

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	760,000	710,000
กู้เพิ่มระหว่างงวด	3,440,000	3,200,000
จ่ายคืนเงินกู้ระหว่างงวด	(3,045,000)	(2,775,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	1,155,000	1,135,000

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของกลุ่มบริษัทเป็นเงินกู้ยืมที่ปราศจากภาระค้ำประกัน

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	846	-	86,428	78,347
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	541,905	398,520	340,926	224,322
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,228	11,501	-	-
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	160,905	145,568	126,959	94,307
เงินทอนรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	256	3	225
เจ้าหนี้ค่าซื้อเครื่องจักร	13,810	16,514	7,848	12,074
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	256,210	274,608	100,048	128,655
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	980,904	846,967	662,212	537,930

13. เงินกู้ยืมระยะยาว

			(หน่วย: พันบาท)			
			งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			30	31	30	31
			มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม
เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	การชำระคืน	2568	2567	2568	2567
บริษัทฯ						
1	1 - 3 เดือน	ชำระคืนทุก 3 เดือน จำนวน 12 งวด				
	BIBOR + 1.5	เริ่มเดือนกันยายน 2568	-	5,000	-	5,000
บริษัทย่อย - บริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน)						
1	2.99	ชำระคืนทุกเดือน จำนวน 42 งวด				
		เริ่มเดือนมกราคม 2570	107,000	-	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะยาว			107,000	5,000	-	5,000
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			-	(833)	-	(833)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			107,000	4,167	-	4,167

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 มีรายละเอียดดังนี้

			(หน่วย: พันบาท)	
			งบการเงิน	
			งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567			5,000	5,000
กู้เพิ่มระหว่างงวด			107,000	-
จ่ายเงินกู้ระหว่างงวด			(5,000)	(5,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568			107,000	-

เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2566 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารแห่งหนึ่งวงเงิน 400 ล้านบาท เพื่อใช้ในการลงทุนในเครื่องจักรและปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกในโรงงาน ทั้งนี้ในเดือนพฤษภาคม 2568 บริษัทฯ ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวทั้งจำนวนก่อนระยะเวลาที่กำหนดตามสัญญาแล้ว

เมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2568 บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในวงเงินรวม 366 ล้านบาท เพื่อใช้ในการขยายธุรกิจ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทย่อยดังกล่าวมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้ 259 ล้านบาท

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมบริษัทฯ และบริษัทย่อยต้องดำรงอัตราส่วนทางการเงินบางประการให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา ได้แก่ การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น อัตราส่วนความสามารถในการชำระดอกเบี้ยและอัตราส่วนสินทรัพย์ที่มีตัวตนสุทธิ

14. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้และจำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	51,314	45,789	16,678	4,791
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(24,724)	(21,847)	(2,504)	(509)
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	26,590	23,942	14,174	4,282
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์				
ประกันภัย	(3,227)	-	-	-
ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(3,227)	-	-	-

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	75,609	75,110	21,631	12,823
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(23,226)	(17,405)	(3,047)	(464)
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	52,383	57,705	18,584	12,359
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์				
ประกันภัย	(3,227)	-	-	-
ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(3,227)	-	-	-

15. ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน									
	ส่วนงานผลิตและจำหน่าย					รายการปรับปรุง				
			ผักและผลไม้				และตัดรายการ			
	น้ำมันปาล์ม		แปรรูป		รวมส่วนงาน		ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567
รายได้										
รายได้กับลูกค้าภายนอก	2,430	2,132	725	717	3,155	2,849	-	-	3,155	2,849
รายได้ระหว่างส่วนงาน	266	162	1	1	267	163	(267)	(163)	-	-
รวมรายได้	2,696	2,294	726	718	3,422	3,012	(267)	(163)	3,155	2,849
ผลการดำเนินงาน										
กำไรของส่วนงาน	377	211	117	146	494	357	(6)	(3)	488	354
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:										
รายได้อื่น									55	58
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิของ										
สินทรัพย์ชีวภาพ									(135)	(100)
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย									(140)	(140)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(101)	(66)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า									4	3
รายได้ทางการเงิน									1	2
ต้นทุนทางการเงิน									(8)	(5)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									164	106
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(26)	(24)
กำไรสำหรับงวด									138	82

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน									
	ส่วนงานผลิตและจำหน่าย					รายการปรับปรุง				
			หักและผลไม่				และตัดรายการ			
	น้ำมันปาล์ม		แปรรูป		รวมส่วนงาน		ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567
รายได้										
รายได้กับลูกค้าภายนอก	4,694	4,291	1,495	1,372	6,189	5,663	-	-	6,189	5,663
รายได้ระหว่างส่วนงาน	469	346	2	1	471	347	(471)	(347)	-	-
รวมรายได้	5,163	4,637	1,497	1,373	6,660	6,010	(471)	(347)	6,189	5,663
ผลการดำเนินงาน										
กำไรของส่วนงาน	485	402	256	263	741	665	(2)	(5)	739	660
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:										
รายได้อื่น									79	99
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิของ										
สินทรัพย์ชีวภาพ									(68)	(70)
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย									(275)	(283)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(167)	(128)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า									4	5
รายได้ทางการเงิน									2	2
ต้นทุนทางการเงิน									(15)	(9)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									299	276
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(52)	(58)
กำไรสำหรับงวด									247	218

16. เงินปันผลจ่าย

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีเงินปันผลจ่ายดังนี้

	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	
		เงินปันผลจ่าย	ต่อหุ้น
		(ล้านบาท)	(บาท)
บริษัทฯ			
สำหรับปี 2568			
เงินปันผลประจำปี 2567	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น วันที่ 11 เมษายน 2568	164.00	0.20
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2568		164.00	0.20
สำหรับปี 2567			
เงินปันผลประจำปี 2566	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น วันที่ 26 เมษายน 2567	205.00	0.25
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2567		205.00	0.25

	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่าย ต่อหุ้น (บาท)
<u>บริษัทย่อย - บริษัท สหอุตสาหกรรม</u>			
<u>น้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน)</u>			
<u>สำหรับปี 2568</u>			
เงินปันผลประจำปี 2567	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของ วันที่ 11 เมษายน 2568	106.94	0.33
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2568		106.94	0.33
<u>สำหรับปี 2567</u>			
เงินปันผลประจำปี 2566	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น วันที่ 24 เมษายน 2567	97.00	0.30
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2567		97.00	0.30

17. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

17.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์และส่วนปรับปรุงอาคารเป็นจำนวนเงินประมาณ 217.8 ล้านบาท และ 5.2 ล้านยูโร หรือประมาณ 200.8 ล้านบาทและ 1.0 ล้านเหรียญสหรัฐหรือประมาณ 33.5 ล้านบาท และ 0.2 ล้านริงกิตมาเลเซีย หรือประมาณ 1.4 ล้านบาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ 453.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 277.4 ล้านบาท และ 3.7 ล้านยูโร หรือประมาณ 132.3 ล้านบาทและ 0.4 ล้านเหรียญสหรัฐหรือประมาณ 14.9 ล้านบาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ 424.6 ล้านบาท) และเฉพาะของบริษัทฯจำนวนเงินประมาณ 186.4 ล้านบาท และ 3.1 ล้านยูโร หรือประมาณ 119.3 ล้านบาท และ 0.2 ล้านเหรียญสหรัฐหรือประมาณ 7.0 ล้านบาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ 312.7 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 194.8 ล้านบาท และ 3.7 ล้านยูโร หรือประมาณ 132.3 ล้านบาท และ 0.2 ล้านเหรียญสหรัฐหรือประมาณ 7.6 ล้านบาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ 334.7 ล้านบาท)

17.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการ

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำและสัญญาบริการ อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ถึง 5 ปีและสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่บอกเลิกไม่ได้

กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	11.1	12.5	5.4	7.7
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	6.2	3.2	1.5	1.1
รวม	17.3	15.7	6.9	8.8

17.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาระยะยาว

ในปี 2563 บริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับบริษัทเอกชนแห่งหนึ่งเป็นระยะเวลา 15 ปี นับแต่วันที่เริ่มซื้อขายกระแสไฟฟ้า โดยบริษัทดังกล่าวเป็นผู้ลงทุนค่าก่อสร้างติดตั้ง และถือกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินที่เกี่ยวกับระบบผลิตไฟฟ้าทั้งหมด และคิดอัตราค่าไฟฟ้าตามอัตราที่กำหนดในสัญญา อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยมีสิทธิในการซื้อระบบผลิตไฟฟ้าดังกล่าวในปีที่ 7 เป็นต้นไป ตามอัตราที่กำหนดในสัญญา หรือเมื่อบริษัทย่อยปฏิบัติตามสัญญาจนครบ 15 ปี บริษัทย่อยมีสิทธิในการซื้อระบบผลิตไฟฟ้าด้วยมูลค่า 1 บาท และกรรมสิทธิ์ในระบบผลิตไฟฟ้าทั้งหมดจะโอนมาเป็นของบริษัทย่อยโดยทันที

17.4 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารเหลืออยู่เป็นจำนวนประมาณ 25.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 26.3 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท ซึ่งประกอบด้วย หนังสือค้าประกันเพื่อการใช้ไฟฟ้าและอื่น ๆ และเฉพาะของบริษัทฯ: เพื่อค้าประกันการใช้ไฟฟ้าและอื่น ๆ จำนวน 17.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 18.7 ล้านบาท)

17.5 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ในปี 2563 บริษัทฯได้รับแบบแจ้งการประเมินอากรขาเข้าและภาษีมูลค่าเพิ่มจากกรมศุลกากร ให้ชำระอากรขาเข้า ภาษีมูลค่าเพิ่ม เบี้ยปรับ และเงินเพิ่มเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้นประมาณ 189.5 ล้านบาท สำหรับการนำเข้าน้ำมันถั่วเหลืองผ่านกรรมวิธีที่บริษัทฯ ใช้สิทธิพิเศษการยกเว้นอากรและลดอัตราศุลกากรสำหรับของที่มีถิ่นกำเนิดจากอาเซียน ทั้งนี้คำวินิจฉัยของเรื่องดังกล่าวอยู่ระหว่างการพิจารณาของกรมศุลกากร โดยไม่มีข้อมูลและเหตุการณ์เพิ่มเติมจากที่เปิดเผยไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

18. สิทธิการใช้ประโยชน์ในที่ดิน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีเหตุการณ์หรือการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญเกี่ยวกับสิทธิการใช้ประโยชน์ในที่ดินตามที่เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

19. คดีฟ้องร้อง

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีเหตุการณ์หรือการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญเกี่ยวกับคดีฟ้องร้องตามที่เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

20. เหตุการณ์ไฟไหม้

ในเดือนมีนาคม 2568 ได้เกิดเหตุไฟไหม้ สถานที่ให้เช่าฝากของแช่เย็นประเภทอาหาร ที่บริษัทฯ ใช้บริการอยู่ ทั้งนี้บริเวณที่เกิดเพลิงไหม้เป็นเป็นส่วนเก็บอาหารแช่แข็ง ส่งผลให้สินค้าบางประเภทของบริษัทฯ ได้รับความเสียหาย เป็นจำนวนรวมประมาณ 10 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้มีการทำประกันภัยครอบคลุมส่วนของทรัพย์สินที่เสียหายทั้งหมด และปัจจุบันอยู่ระหว่างการพิจารณาชดเชยความเสียหายจากบริษัทประกัน

21. เครื่องมือทางการเงิน

21.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

21.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ชีวภาพ	-	50	72	122

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ชีวภาพ	-	35	149	184

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

22. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) (“บริษัทข่อย”) มีมติอนุมัติการเลิกกิจการของบริษัท พันธุ์ศรี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทข่อย ทั้งนี้ การเลิกกิจการดังกล่าวไม่ส่งผลกระทบ อย่างเป็นสาระสำคัญต่อผลการดำเนินงานหรือฐานะการเงินของกลุ่มบริษัท

23. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการตรวจสอบและกำกับดูแลกิจการของบริษัทฯตามที่ได้รับมอบอำนาจจากคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2568